
Č ís lo  sm lo u vy  ob je dna te le : 0 3 P T -0 0 3 5 9 0 Č ís lo  sm lo u vy  zho tov ite le : 2 0 1 9  D PB 01

D OD A TE K  Č. 2/2021
ke Smlouvě na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„D52 5204.2 Nová Ves - VN Nové Mlýny, DUR/ IČ k ÚR“ 
uzavřené na základě Rámcové dohody s názvem: „Rámcová dohoda na projektové práce pro 

zakázky staveb pozemních komunikací11 ev. č. 01 UK -  002969

bankovní spojení: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel") na straně jedné

2. Zhotovitel
Společnost „SUDOP GROUP PROJEKTY RS 2017“ zastoupená Společníkem, Správcem na základě 
Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 7 a Plné moci ze dne 4. 2. 
2019 ktéto výše popsané Smlouvě o společnosti, společností 
Dopravoprojekt Brno a.s.
IČO: 463 47 488
DIČ: CZ46347488
se sídlem: Brno, Kounicova 271/13, PSČ 602 00
právní forma: akciová SDolečnost
bankovní spojení:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Kraiskvm soudem v Brně. oddíl B. vložka 785 
zastoupený:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoby ve věcech technických: 
e-mail:

e-mail:
tel:
(dále jen „Správce11 a/nebo „Společník 4“ a/nebo ,,DPB“)
a
SUDOP PRAHA a.s.
IČO: 257 93 349
se sídlem: Praha 3 -  Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 80
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 
zastoupený:

I. Smluvní strany
1. Objednatel:
Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

a



(dále jen „Společník 1“ a/nebo ,,SP“)
zastoupený Společníkem 4 a Správcem, společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČO: 463 47 488, na 
základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 7 a Plné moci ze 
dne 4. 2. 2019 ktéto Smlouvě o společnosti 
a
DOPRAVOPROJEKT, a.s.
IČO: 31 322 000
se sídlem: Kominárska 2,4, Bratislava, 832 03, SK
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem v Bratislavě I, oddíl Sa, vložka 378/B
zastoupený:

(dále jen „Společník 2“ a/nebo ,,DP“)
zastoupený Společníkem 4 a Správcem, společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČO: 463 47 488, na 
základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 7 a Plné moci ze 
dne 4. 2. 2019 ktéto Smlouvě o společnosti 
a
SUDOP EU a.s.
IČO: 051 65 024
se sídlem: Praha 3 -  Žižkov, Olšanská 2643/1 a, PSČ 130 00
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 21645 
zastoupený:

(dále jen „Společník 3“ a/nebo ,,SEU“)
zastoupený Společníkem 4 a Správcem, společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČO: 463 47 488, na 
základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 7 a Plné moci ze 
dne 4. 2. 2019 ktéto Smlouvě o společnosti 
a
PUDIS a.s.
IČO: 452 72 891
se sídlem Praha 6, Podbabská 1014/20, PSČ 160 00
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1458 
zastoupený:

(dále jen „Společník 5“ a/nebo ,,PUD“)
zastoupený Společníkem 4 a Správcem, společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČO: 463 47 488, na 
základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 7 a Plné moci ze 
dne 4. 2. 2019 ktéto Smlouvě o společnosti 
a
METROPROJEKT Praha a.s.
IČO: 452 71 895
se sídlem: Argentinská 1621/36, Holešovice, 170 00 Praha 7
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 
zastoupený:

(dále jen „Společník 6“ a/nebo ,,MP“)
zastoupený Společníkem 4 a Správcem, společností Dopravoprojekt Brno a.s., IČO: 463 47 488, na 
základě Plné moci a Smlouvy o společnosti ze dne 21. 10. 2016 ve znění Dodatku č. 7 a Plné moci ze 
dne 4. 2. 2019 ktéto Smlouvě o společnosti 
(dále jen „Zhotovitel")

2



(Objednatel a zhotovitel dále též společně jen „Smluvní strany“ či každý zvlášť jako „Smluvní strana“, 
je-li odkazováno na kteréhokoliv z nich)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník“), tento

Dodatek č. 2/2021 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 30. 01.2019,
číslo smlouvy objednatele 03PT-003590, číslo smlouvy zhotovitele 2019 DPB 01, ve znění dodatku 

č.1/2020 ze dne 2. 11.2020 (dále jen „Dodatek č. 2“)

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že dne 30. 01.2019 mezi sebou uzavřely Smlouvu o dílo, číslo 
smlouvy objednatele: 03PT-003590, číslo smlouvy zhotovitele: 2019 DPB 01 (dále jen 
„Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem:„D52 5204.2 Nová Ves - VN Nové 
Mlýny, DUR/ IČ k ÚR“ (dále jen „Zakázka“).

1.2 S ohledem na rozhodnutí o změně koncepce přípravy stavby úseku D52 5204 (sloučení staveb
5204.1 a 5204.2) vycházejícího z potřeby minimalizovat dobu nezbytnou pro zahájení realizace 
dotčeného úseku D52 5204 a za současného respektování nezbytnosti zpracování a projednání 
nové dokumentace EIA pro předmětný úsek a vytvořených legislativních podmínek umožňujících 
získání společného povolení vycházejícího z DUSP, je potřeba upravit rozsah plnění dle 
Smlouvy.

1.3 V návaznosti na uvedenou skutečnost Objednatel v souladu čl. 23.2. Obchodních podmínek, 
které tvoří součást obsahu Smlouvy, rozhodl o snížení rozsahu plnění, které dne 6. 6. 2021 
oznámil Zhotoviteli.

1.4 Z uvedeného důvodu se smluvní strany dohodly na adekvátní úpravě Smlouvy tak, jak je uvedeno 
níže.

1.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že změny rozsahu plnění specifikované tímto dodatkem jsou 
změnami nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

II.
PŘEDMĚT DODATKU

2.1 Ve vazbě na skutečnosti popsané v čl. I tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě 
Přílohy -  Oceněný rozpis služeb. Aktualizované znění přílohy je nedílnou součástí tohoto 
Dodatku a nahrazuje původní znění přílohy, která tvoří součást Smlouvy.

2.2 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany shodně konstatují, že aktualizovaná Cena 
uvedená v Příloze tohoto Dodatku představuje kompletní náklady Zhotovitele na plnění řádně 
odevzdané Objednateli. Vzhledem k tomu, že zbývající část plnění nebude na základě dohody 
Smluvních stran realizována, nebude Zhotovitel zbývající část Ceny ve výši uvedené ve Smlouvě 
Objednateli účtovat. Smluvní strany zároveň prohlašují, že vůči sobě nebudou vymáhat jakékoliv 
sankce související s nerealizovanou částí plnění.

2.3 Smluvní strany se ve vazbě na zúžení rozsahu plnění dohodly, že Zhotovitel odevzdá Objednateli 
všechny zajištěné doklady, a to nejpozději do 14 dnů od účinnosti tohoto Dodatku. O předání 
dokladů bude sepsán předávací protokol.

2.4 Zhotoviteli vzniká právo dofakturovat veškeré zbývající Objednatelem uznané náklady ke dni 
podpisu předávacího protokolu oprávněnými osobami obou Smluvních stran.

III.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

3.2 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírá svobodně a vážně, že

3



považuje obsah tohoto dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto dodatku rozhodující. Na uzavření tohoto dodatku se Smluvní strany shodly 
a byly s ním srozuměny.

3.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je níže specifikovaná příloha.

3.4 Tento dodatek se stává nedílnou součástí Smlouvy a nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

V Brně V Brně

Za Objednatele:
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Za Dodavatele:
SUDOP GROUP PROJEKTY RS 2017

c=CZ. 2.5.4.97=NTRCZ-46347488, o=Dopravoprojett Brno

Přílohy:
- Oceněný rozpis služeb

Digitálně podepsal:
Datum: 26.11.2021 13:37:48+01:00 4



NÁZEV AKCE:

D52 v úseku 5204.2 D52 5204.2 Nová Ves - VN Nové Mlýny
DÚR/IČ k ÚR

OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB po Dodatku č.2/2021 

I. Celková součtová tabulka nabídkové ceny

Kč bez DPH DPH Kč vč. DPH

Dokumentace k územnímu rozhodnutí

Inženýrská činnost k územnímu rozhodnutí

Cena celkem bez DPH 7 721080 X X

DPH (21%) X 1 621 427 X

Cena celkem vč. DPH X X 9 342 507

Beze změn 

Snížení částky

V .......dne,

Jméno, podpis



OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB po Dodatku č.2/2021

Inženýrská činnost k ÚR

D52 5204.2 Nová Ves - VN Nové Mlýny

lil. B) Položkový rozpočet - IČ k ÚR

Hodinová procentuální
Služba sazba vyjádření

Počet Cena plnění Cena
SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část A hodin Kč / hod Kč % Kč

Studium podkladů předaných objednatelem (EIA,...)
Kompletace podkladů z dokladové části projednání

Projednání s dotčenými subjekty, majetkovými správci a dotčenými orgány 
státní správy. Formulace a podání žádostí s cílem vydání zásadních 
stanovisek, vyjádření, rozhodnutí
(vč. doložky právní moci), souhlasu a výjimek potřebných k vydání územního 
rozhodnutí, a to v souladu s platnými právními předpisy a zákony, zejména:

závazný posudek hygienika dle zák. 258/2000 Sb., v platném znění 
vyjádření Ministerstva dopravy 
vyjádření Ministerstva ŽP 
vyjádření Ministerstva obrany (VUSS) 
vyjádření Ministerstva vnitra ( dálnice a rychlostních silnice) 
vyjádření KŘ Policie ČR ( silnice l.třídy) 
vyjádření Policie ČR Dl (silnice II. a lil. třídy, MKa ÚK) 
stanovisko silničního správního úřadu dle zák. 13/1997 Sb. v platném

znění_________________________________________________________
rozhodnutí podle § 10 č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích -
povolení připojeni_______________________________________________
zajištění odsouhlasení návrhu budoucího uspořádání silniční sítě 
komplexní vyjádření krajského úřadu, odboru životního prostředí

komplexní vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru životního
prostředí________________________________________________________
souhlas s odnětím půdy ze ZPF dle zák. 334/1992 Sb. § 9 odst. 6), 

v platném znění a vyhl. 13/1994 Sb., a aktualizace výpočtů výše odvodů ze
ZPF____________________________________________________________
zajištění souhlasu podle § 17 zákona č. 254/2001 Sb. O vodách -  zásah
do vodních toků __________ _______________________ _________
zajištěni souhlasu k dotčeni pozemků do bUm od okraje lesa a k dotčeni

___lesních nr>7Pmkň nnrilp S 14 nrtet 7 7áknna č 7RQ/1QQFÍ Rh______________
vyjádření dle § 18 zák. 254/2001 o vodách 
stanovisko drážního správního úřadu 
souhrnné vyjádření SŽDC
zajištěni vyjádřeni ci vydaní výjimek zjinycn pravém cnranenycn zajmu

__ stáv staveh /nanř nariišeni ochranných násem hc7neřnnstnírh násem___
rozhodnutí podle § 56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. . O ochraně přírody a 
krajiny -  výjimka ze základních podmínek ochrany zvlášť chráněných
druhů živočichů a rostlin a silně ohrožených druhů_____________________
vyjádření, souhlasy a rozhodnutí zák.114/1992 Sb. v platném znění

rozhodnutí podle ust. § 76 a 77 odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně 
přírody a krajiny, např. souhlas se zásahem do VKP, krajinný ráz
vyjádřeni dle zakona c. 133/1985 Sb. v platném zněni § 31 odst.1 zakona 

__ -  nnžárni nchrana________________________________________________
vyjádření správce povodí (Povodí Vltavy, Povodí Labe......)
vyjádření správce vodního toku (Lesy ČR, SPÚ.....)
stanovisko dle vyhl. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb__________________________
vyjádření krajského úřadu, odboru památkové péče

vyjádření obce s rozšířenou působností, odboru památkové péče

vyjádření Národního památkového ústavu

rozhodnutí podle § 17 odst. 5 zákona č. 20/1987 Sb. O státní památkové 
péči -  výjimka z ochranného pásma národní kulturní památky

vyjádření dotčených obcí
vyjádření Úřadu pro civilní letectví___________________________________
vyjádření Obvodního báňského úřadu________________________________
vyjádření Státní energetické inspekce 
vyjádření správců inženýrských sítí k DÚR 
vyjádření správců inženýrských sítí k existenci sítí 
- a dalších dle požadavků uvedených v získaných vyjádřeních, 

stanovisscích a požadavcích příslušného stavebního úřadu v rámci
územního řízení__________________________________________________

ČÁST A -C E LK E M



SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část B 
Činnosti spojené s majetkoprávním vypořádáním, tj.zajištění všech 
existujících výpisů z příslušných katastrů nemovitostí, projednání s vlastníky 
dotčených pozemků a získání vyjádření (umístění stavby, ZPF, PUPFL, kácení 
MLZ.....)
Zajištění souhlasu s převzetím nově budovaných stavebních objektů ’
budoucími vlastníky
Projednání plánovaných přeložek inženýrských sítí s vlastníky
resp.provozovateli, zajištění případné smlouvy o budoucí smlouvě o přeložce
zařízení
ČÁST B CELKEM — -  -  —  ' —

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část C

Počet
hodin

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Zajištění vydání územního rozhodnutí, kompletace a doplnění podkladů, 
vyjádření, stanovisek, sestavení seznamu účastníků řízení, kompletace 
dokladů o majetkoprávním vypořádání, sestavení žádosti o vydání územního 
rozhodnutí a jejího podání u příslušného stavebního úřadu včetně zajištění 
dalších podkladů dle požadavků příslušného stavebního úřadu v rámci 
územního řízení, účast na jednání, předání pravomocného územního 
rozhodnutí
ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  část D
Zajištění konzultací, kontrolních dnů k IČ zhotovitele, osobní průběžné 
informování objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve 
správních řízeních k IČ, plynoucích z předmětu smlouvy, zajištění předání 
výstupů jednotlivých smluvních IČ.
Technická pomoc objednateli při získání pravomocného ÚR
ČÁST D CELKEM
CELKEM ČÁST A+B+C+D IČ k DÚR

Hodinová 
sazba Kč/ 

hod

Cena
Kč

Digitálně podepsal:
Datum: 26.11.2021 13:37:42+01:00


